
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº 301 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012 

 
A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 1058 de 26 de setembro de 2008 e nº 1141 de 

15 de outubro de 2008 e nº. 1198 de 03 de setembro de 2012, 

 

considerando o memo nº 076/2012-DIRPLAD de 30/11/2012, da 

Diretora de Planejamento e Administração, 

 
  

 RESOLVE 

 

 

 designar, o professor LUIZ CARLOS MARTINELLI JUNIOR, como 

responsável para avaliar e emitir pareceres sobre os ambientes da UTFPR – 

Câmpus Pato Branco que requerem a instalação de aparelhos de ar 

condicionado. 

 

 As necessidades de avaliação dos ambientes serão encaminhadas 

pelo DEPRO – Departamento de Projetos e Obras, que será o setor responsável 

pela autorização de compras e instalação dos referidos equipamentos. 

 

 

 


